CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para que se notifique o

proprietário do imóvel situado na esquina da Rua do Comércio com a

Rua Saldanha Marinho, no Centro, para que efetue os devidos reparos

na calçada.

Conforme mostra a fotografia anexa, a calçada na referida

esquina encontra-se completamente deteriorada, com o pavimento

bastante prejudicado e se destacando do solo, o que pode ocasionar

graves acidentes aos transeuntes que utilizam o local, bastante

movimentado por sinal.

Tal medida se faz necessária a fim de garantir a segurança

dos pedestres da área central, a fim de se evitar um mal maior.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 28 de fevereiro de 2025.

__________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br